

Valtuutettujen Paola Frabonin ja Gunilla Granbergin ym. aloite hyvinvointi- ja yhdistyskoordinaattorin viran perustamisesta

Kaupunginhallitus 18.11.2024 § 311

Valmistelija

Talous- ja hallintopäällikkö Petra Palmroos, puh. 040 839 7170
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Valtuusto merkitsi seuraavan aloitteen tiedoksi kokouksessaan 21.10.2024:

”Ehdotus:

Kaupunki perustaa hyvinvointi- ja yhdistyskoordinaattorin viran edistämään ja tukemaan kaupunkimme yhdistystoimintaa ja kolmatta sektoria. Tämän viran ehdotetaan korvaavan keväällä 2024 perustetun hyvinvointikoordinaattorin viran.

Tausta:

Yhdistystoiminnalla on yhteisössämme keskeinen asema, sillä se edistää sosiaalista yhteenkuuluvuutta, integroitumista ja asukkaiden mielekästä vapaa-aikaa.

Kolmas sektori, joka koostuu aatteellisista järjestöistä ja yhdistyksistä, toimii usein kaupungin ja sen asukkaiden välisenä yhdyssiteenä. Yhdistykset antavat tärkeän panoksen muun muassa kulttuurin, liikunnan, hyvinvoinnin ja sosiaalityön saroilla. Jotta nämä yhdistykset voivat edelleen jatkaa toimintaansa ja kehittyä, tarvitaan tukea ja koordinoitua. Tällä hetkellä kaupungissa ei ole keskitettyä toimintaa, joka koordinoisi ja tukisi yhdistystoimintaa tehokkaasti. Tämän vuoksi allekirjoittaneet ehdottavat, että kaupunki perustaa hyvinvointi- ja yhdistyskoordinaattorin viran.

Tätä virkaa voitaisiin harkita uuden hyvinvointikoordinaattorin rekrytoinnin yhteydessä, jolloin molemmat vastuualueet voitaisiin yhdistää samaan virkaan. Hyvinvointikoordinaattorin viran tehtäväkuvaa voitaisiin vaikkapa laajentaa eikä tästä siten aiheutuisi kustannusten nousua kaupungin varsin kireässä taloustilanteessa.

Perustelut:

Hyvinvointi- ja yhdistyskoordinaattorilla olisi ratkaiseva rooli

- yhdistysten tukemisessa avustusten hakemisessa, toiminnan kehittämisessä ja kestävien rakenteiden luomisessa
- kaupungin ja yhdistysten välisenä siltana toimimisessa sen varmistamiseksi, että yhdistykset saavat tarvitsemansa tuen
- eri yhdistysten välisen yhteistoiminnan edistämässä ja sellaisten verkostojen luomisessa, jotka lisäävät aktiivisuutta ja osallistumista kaupungissa
- osallisuuden ja integraation vahvistamisessa edistämällä yhteisön eri kohderyhmille suunnattua toimintaa. Perustamalla tällaisen viran kaupunki osoittaa arvostavansa ja haluavansa vahvistaa paikallista yhdistystoimintaa. Se on investointi sellaisen elävämmän ja osallistavamman yhteisön rakentamiseen, johon asukkaat tuntevat osallisuutta ja kiinnittymistä.

Konkreettisesti hyvinvointi- ja yhdistyskoordinaattori voisi järjestää yhdistysaktiiveille yhteisiä koulutustilaisuuksia, tiedottaa ajankohtaisista asioista uutiskirjeissä, auttaa erilaisten tapahtumien koordinoinnissa ja niin edelleen.

Nykyisen hyvinvointikoordinaattorin hoitamien tehtävien ehdotetaan säilyvän.

Me allekirjoittaneet toivomme, että kaupunki perustaa hyvinvointi- ja yhdistyskoordinaattorin viran hyvinvointikoordinaattorin tulevan rekrytoinnin yhteydessä. Pelkän hyvinvointikoordinaattorin sijaan toivotaan voitavan rekrytoida hyvinvointi- ja yhdistyskoordinaattori. Tällä edistetään ja tuetaan aktiivisen yhdistystoiminnan tukemista ja kehittämistä hienossa kaupungissamme.”

Esittelijä Kaupunginjohtaja Tom Simola, puh. 050 558 2270
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää lähettää valtuutettujen Paola Frabonin ja Gunilla Granbergin ym. aloitteen hyvinvointi- ja yhdistyskoordinaattorin viran perustamisesta hyvinvointi- ja vapaa-aikapalvelujen osaston valmisteltavaksi.

Vastuuvalmistelija on hyvinvointi- ja vapaa-aikapäällikkö Ann-Sofie Isaksson.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.

Jakelu Hyvinvointi- ja vapaa-aikapäällikkö

Kaupunginhallitus 02.12.2024 § 328

Valmistelija Hyvinvointi- ja vapaa-aikapäällikkö Ann-Sofie Isaksson, puh. 050 596 2601
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Uuden hyvinvointi- ja vapaa-aikapalvelujen osaston luomisen yhteydessä hyvinvointityön ja aikaisemmin kulttuuriyksikössä, kansalaisopistossa ja kirjastossa tehdyn työn välille syntyi paljon synergioita. Uusi osasto vahvisti hyvinvointityötä ja myös ennaltaehkäisevää työtä muissa yksiköissä.

Vanhassa kulttuuriyksikössä, joka käsitti kulttuurin, liikunnan ja nuorisotyön, on kokemusta ja osaamista yhteistyöstä kolmannen sektorin kanssa. Tehtävässä on tällöin kuitenkin ollut yksiselitteisesti kyse nimenomaan juuri näiden alojen yhdistyksistä ja lähinnä yhteistöistä näiden yhdistysten kanssa ja näiden yhdistysten toiminnan tukemisesta. Kehitystyöhön ei ole ollut ajallisia eikä taloudellisia resursseja. Näiden lisäksi on lukuisia yhdistyksiä, jotka eivät yksiselitteisesti ole kulttuuriyhdistyksiä tai urheilu- tai nuorisoseuroja, ja vuoropuhelu tällaisten yhdistysten kanssa on ollut paljon vähäisempää. Samaan aikaan oletusarvona on, että kansalaisyhteiskunnalla eli kolmannella ja neljännellä sektorilla tulee tulevaisuudessa olemaan entistä suurempi merkitys.

Ajan myötä, kun hyvinvointialue on määrittänyt ennaltaehkäisevän työnsä tarkemmin ja hyvinvointialueen ja kuntien välinen työnjako on selkiintynyt, yhdyspinnat tulevat vähenemään. Käytännössä siis tapaamisia ja keskusteluja hyvinvointialueen kanssa tulee olemaan vähemmän.

Tämä tarkoittaa sitä, että hyvinvointikoordinaattorin virka voidaan muuttaa hyvinvointi- ja yhdistyskoordinaattorin viraksi, jossa tehtävänä on sekä työskennellä hyvinvointiasioiden parissa että kehittää yhteistyötä kolmannen

sektorin kanssa. Virka vastaisi tulevaisuuden tarpeisiin sekä hyvinvointityössä että kolmannen sektorin parissa tehtävässä työssä.

Esittelijä Kaupunginjohtaja Tom Simola, puh. 050 558 2270
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää
1) merkitä aloitteen johdosta annetun selvityksen tiedoksi ja
2) ehdottaa, että valtuusto toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.

Jakelu Lopullisen päätöksen jälkeen: Aloitteen tekijät

Kaupunginvaltuusto 09.12.2024
824/01.01.00/2024

Päätösehdotus Valtuusto
1) päättää hyväksyä aloitteelle annetun selvityksen ja
2) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.

Päätös

Jakelu Aloitteen tekijät
